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MI ESIĘ CZ NI K  

Środowiskowa Świetlica Socjotera-

peutyczna w Świlczy 2 czerwca zor-

ganizowała piknik, na którym świę-

towano Dzień Matki, Dzień Ojca 

oraz Dzień Dziecka. Cieszymy się, 

że po długim okresie izolacji oraz 

ograniczenia kontaktów z innymi 

ludźmi mogliśmy się spotkać 

i wspólnie uczcić te wyjątkowe 

święta. 

Po oficjalnym powitaniu zostały 

ogłoszone wyniki konkursu fotogra-

ficznego, zorganizowanego przez 

naszą świetlicę pt. „Portret Rodziny” 

pod Patronatem Wójta Gminy 

Świlcza, który ufundował nagrody: 

instaxy wraz z wkładami, selfie-

sticki oraz albumy fotograficzne, za 

które serdecznie dziękujemy. Jesz-

cze raz gorąco gratulujemy wszyst-

kim uczestnikom. 

 

II Zawody sportowe 

• Mecz dwa ognie – rodzice 

wraz z dziećmi 

• Wyścig rowerowy na torze 

• Jazda na hulajnodze po 

placu manewrowym na czas 

 

Cieszymy się, że nasz piknik 

„Święto Rodziny” pozwolił na spę-

dzenie wspólnego czasu dzieciom 

wraz z rodzicami w aktywny i krea-

tywny sposób, za sprawą przygoto-

wanych przez nas atrakcji. Jako 

świetlica jesteśmy zadowoleni, że 

możemy się na nowo integrować 

i zacieśniać więzi z rodzinami na-

szych uczestników. 

 

 

 

Dziękujemy  

Szanownym Gościom 

za tak liczne przybycie. 
 

Kolejnym punktem imprezy był pro-

gram słowno- muzyczny przygoto-

wany przez uczestników świetlicy, 

po którym nastąpiło rozdanie laurek 

i kwiatów dla rodziców. 

 

Dla naszych Gości zostały przygoto-

wane darmowe atrakcje takie jak: 

występ szczudlarza z pokazem ba-

niek mydlanych, malowanie twarzy, 

wata cukrowa oraz popcorn, kieł-

basa z grilla, szachy ogrodowe, trój 

– gra, miasteczko ruchu drogowego 

(jazda na hulajnogach i deskorol-

kach elektrycznych). 

 

Wszyscy Goście mogli spróbować 

swoich sił w dwóch kategoriach: 

I Artystyczna 

• Zabawa rodzinna „Mamo, 

Tato pomóż mi …” Tworze-

nie najdłuższej książki 

w Świlczy zilustrowanej 

przez rodziców z dziećmi. 

 
Ilustracje Emilia Kula 
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Z ŻYCIA ŚWIETLICY  
Fotorelacja z pikniku „Święto rodziny”  
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Z ŻYCIA ŚWIETLICY  
Zwycięzcy konkursu  

„Portret rodzinny” 

W dniu 25 maja 2021 r. Komisja Konkursowa w składzie dokonała oceny zdjęć, które napłynęły na konkurs: Rodzinny Kon-

kurs Fotograficzny pn. „Portret rodzinny” organizowany przez Środowiskową Świetlicą Socjoterapeutyczną w Świlczy. 

Do konkursu zakwalifikowało się 13 prac fotograficznych. 

Przy ocenie prac Komisja Konkursowa kierowała się następującymi kryteriami: 

1. Zgodność zdjęcia z wymaganiami zawartymi w regulaminie, 

2. Walory artystyczne zdjęcia, 

3. Oryginalność i kreatywność w realizacji tematu konkursu. 

 

Komisja Konkursowa przyznała następujące nagrody: 

 

Na naszym „Pikniku rodzinnym” Wójt Gminy Świlcza oraz Pani Kierownik ŚŚS w Świlczy wręczyli laureatom nagrody  

w postaci instaxów z wkładami, selfiesticków, oraz albumów.  

Wszystkim uczestnikom  

serdecznie gratulujemy! 
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Z ŻYCIA ŚWIETLICY 
Nagrody za udział w Ponadregionalnym Konkursie Norwidowskim 

„”Do kraju tego…” organizowanego przez GCKSiR w Trzcianie  
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Rodzina to siła! 

 

,,Rodzina to grupa najbliższych sobie 

ludzi, którzy się kochają, żyją pod jed-

nym dachem, razem jedzą śniadania, 

obiady, kolacje. 

Ktoś powiedział, że 

kochać-to znaczy tylko radować się, 

skakać, rzucać się komuś na szyję, 

kochać-to nigdy nie płakać, 

kochać-to być zawsze pobłażliwym, do-

brym, łagodnym, 

kochać-to nigdy się nie kłócić. 

Tymczasem 

można kochać i smucić się, 

można kochać i płakać, 

można kochać i być surowym, 

można kochać i czasem się kłócić." 

KS.JAN TWARDOWSKI 
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Wakacyjne atrakcje w Rzeszowie 

BULWARY- Na bulwarach 

można spokojnie posiedzieć, po-

biegać, pojeździć na rolkach i po-

spacerować. Na terenie plant za-

montowano ławki, a od strony bu-

dynków mieszkalnych, w tylnej 

części kompleksu, znajduje się nie-

wielki plac zabaw dla dzieci. Zaraz 

obok parku, od strony Mostu Zam-

kowego stosunkowo niedawno wy-

budowano skatepark, który cieszy 

się dużym zainteresowaniem ze 

strony lokalnej młodzieży. 

 

ŻWIROWNIA- Teren dookoła 

kąpieliska to estetyczna plaża, a od 

minionego roku nawet egzotyczne 

palmy. W okresie lata istnieje opcja 

skorzystania z wypożyczalni kaja-

ków oraz rowerów wodnych. Do 

obiektu można się udać autem, po-

nieważ niedaleko znajduje się plac 

parkingowy. W celach zapewnienia 

bezpieczeństwa w sezonie na Żwi-

rowni przebywa dwóch ratowni-

ków. Dla zgłodniałych działają 

punkty gastronomiczne serwujące 

smaczne przekąski. Na plaży stwo-

rzono także niewielki plac zabaw 

dla najmłodszych, oraz boisko do 

gry w siatkówkę. W sezonie waka-

cyjnym z kąpieliska Żwirownia 

można korzystać w godzinach od 

10.00 do 18.00. 

 

SKATEPARK-Na placu skate-

parku znajduje się m.in.: 

- platforma otoczona bankiem, 

z grindboxami, falą oraz poręczą,- 

platforma otoczona bankiem, 

z murkami półokrągłymi oraz porę-

czą,-platforma otoczona bankiem, 

z grindboxami z różnym stopniem 

nachylenia, London gap’em i porę-

czą,- platforma stanowiąca prze-

dłużenie otwartego bowl’a, trzypo-

ziomowa z manual padami zróżni-

cowanymi wielkością,- bowl’e: 

otwarty z wulkanem i manual pa-

dem oraz zamknięty dwupozio-

mowy. 

 

REZERWAT LISIA GÓRA- Re-

zerwat Lisia Góra zajmuje po-

wierzchnię ponad 8 hektarów. 

Charakterystyczne wzniesienie 

znajduje się w rejonie lokalnej 

rzeki Wisłok. 

Wysokość bezwzględna terenów 

lesistych wynosi prawie 200 me-

trów. Chlubą rezerwatu są pokaźne 

dęby szypułkowe z imponującymi 

okazami. Podłoże stanowi skała 

lessowa. Od lat w rezerwacie 

mieszka ponad 170 gatunków pta-

ków, wiele rodzajów płazów takich 

jak ropuchy zwyczajne, zielone i 

szare, kumaki nizinne, rzekotki 

drzewne oraz żaby trawne i mocza-

rowe a także gady i owady. Park 

znajduje się w całości pod ochroną. 

Na obszarze Lisiej Góry znajdują 

się rozliczne pomniki przyrody. 

Jest to siódmy punkt ścieżki przy-

rodniczej im. Władysława Szafera. 

Dla rzeszowskich rowerzystów to 

jedno z głównych miejsc wyciecz-

kowych. Rewelacyjna atrakcja 

również dla osób lubiących piesze 

wędrówki.   

 

ALEJA POD KASZTANAMI- 

MULTIMEDIALNA FON-

TANNA- Otoczona zielenią jest 

miejscem cichym i spokojnym. Po 

obu stronach alejki zamontowane 

zostały estetyczne ławki. Po jednej 

plac został zabudowany, po drugiej 

nie było to natomiast możliwe ze 

względu na stromy spad. Poza ota-

czającymi uliczkę zabytkami w re-

jonie stworzony został kompleks 

fontann multimedialnych, gdzie od 

roku 2013 wyświetlane są spekta-

kularne widowiska ściągające 

tłumy mieszkańców. 

 

PODZIEMNA TRASA TURY-

STYCZNA- Podziemna Trasa Tu-

rystyczna ciągnie się pod lokalnym 

Rynkiem oraz zabytkowymi ka-

mienicami. Całkowita długość 

ścieżek wynosi 369 metrów. Łącz-

nie wydzielono 15 korytarzy oraz 

25 piwnic. Obiekt posiada m.in. in-

teresujące repliki rycerskich zbroi, 

zbiór ceramicznych naczyń i zaba-

wek oraz broń palną. Przejście trasą 

odbywa się grupowo z przewodni-

kiem. Wejście od strony ul. Sło-

wackiego, przy Ratuszu. 

W sezonie zimowym (od 1 X do 30 

IV) trasa otwarta jest od wtorku do 

piątku w godzinach 10 – 18. 

W weekendy oraz święta w godz. 

11 – 17.  

Kasa czynna jest w poniedziałki 

w godz. 9 – 15 oraz w godzinach 

otwarcia trasy podziemnej.  

 

TOR KARTINGOWY RE-

SKART- RESKART jest najwięk-

szym kartingowym torem halowym 

w Rzeszowie. Obiekt wyposażony 

został w 10 gokartów Tobi KART 

GX200 (moc - 6,5 km), 3 gokarty 

GX270 (moc -9 km) i dwuosobowy 

Tandem. Tor kartingowy RE-

SKART jest czynny od ponie-

działku do piątku w godz. 12.00 – 

22.00 oraz w soboty i niedziele 

w godz. 10.00 – 22.00. 

 

PARK LINOWY LINOSKO-

CZEK- 

W parku linowym Linoskoczek 

można skorzystać z kolorowych 

przeszkód, które zawieszone zo-

stały na kilku bądź kilkunastu me-

trach nad ziemią. Ponadto na tere-

nie obiektu znajduje się jedenaście 

tras wspinaczkowych zróżnicowa-

nych pod względem stopnia trud-

ności. Specjalnie dla najmłodszych 

odwiedzających park przygoto-

wano kompleksowo wyposażony 

plac zabaw oraz trampolinę. Poza 

tym, Linoskoczek dla wszystkich 

chętnych proponuje profesjonalne 

kursy oraz szkolenia. 

Park linowy Linoskoczek jest 

czynny od kwietnia do paździer-

nika. W miesiącach: kwiecień, maj, 

wrzesień, październik z atrakcji 

można korzystać od piątku do nie-

dzieli oraz w dni świąteczne w go-

dzinach od 11.00 do 20.00. W se-

zonie, tj. miesiącach: czerwiec, li-

piec, sierpień, park jest otwarty co-

dziennie w godzinach od 11.00 do 

21.00 

 

BASEN ROSIR- basen 50m, 

ośmiotorowy -  wyczynowy o mak-

symalnej głębokości 4,2 m i pojem-

ności całkowitej 1800 m3. Do ba-

senu przylega trybuna dwustronna  
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W okolicy 
z tarasem wypoczynkowym, basen 

50m, dziewięciotorowy - rekrea-

cyjny o maksymalnej głębokości 

1,8 m i pojemności całkowitej 1400 

m3, wyposażony w rynnę wodną 

(zjeżdżalnię) o długości 70 m.  ba-

sen dla dzieci do lat 7 -  brodzik o 

długości 15 m i maksymalnej głę-

bokości 0,8 m i pojemności 60 m3, 

wyposażony w atrakcyjną fon-

tannę. 

 

Muzeum Dobranocek- W Mu-

zeum Dobranocek zobaczymy mię-

dzy innymi opakowania po artyku-

łach spożywczych - rzeczy niezwy-

kle rzadkie i trudne do zdobycia, 

ponieważ najczęściej po uporaniu 

się ze smakowitą zawartością, wę-

drowały do kosza na śmieci. Na-

leży też pamiętać, że w tamtych 

czasach powszechnego niedoboru, 

były to często artykuły, które nie 

tyle się kupowało, ile zdobywało, 

bo popyt często przewyższał podaż 

Mamy tu więc opakowania po gu-

mach balonowych "Bolek i Lolek", 

batonikach "Maja", "Ptyś", "Wilk 

i Zając". Są również artykuły spo-

żywcze i kosmetyczne zachowane 

w stanie nienaruszonym, zarówno 

opakowanie jak i oryginalna zawar-

tość: miód sztuczny "Maja", olejek, 

szampon i mleczko kosmetyczne z 

serii "Jacek i Agatka", mydełka 

"Jacek i Agatka", "Ptyś", "Gąska 

Balbinka" i inne.  

Niektóre eksponaty mają ponad 

czterdzieści lat! Są też przedmioty 

wyjątkowe i unikatowe, stanowiące 

niewątpliwie ozdobę kolekcji: ory-

ginalne lalki z filmów "Miś Colar-

gol", "Miś Uszatek", "Plastusiowy 

pamiętnik", "Kolorowy świat Pa-

cyka", "Maurycy i Hawranek"; ory-

ginalne szkice i folie z kadrami 

z filmów rysunkowych "Bolek 

i Lolek", "Reksio", "Porwanie Bal-

tazara Gąbki"; Atrakcje dla dzieci: 

muzealna kolekcja gadżetów. 

Ponadto na kolekcję Muzeum Do-

branocek w Rzeszowie składają się 

liczne zabawki, gry planszowe, lo-

sowe i zręcznościowe, karty, gry 

komputerowe, puzzle, książki, ko-

miksy, roczniki czasopism, pro-

gramy teatralne, plakaty kinowe 

i afisze teatralne, przezrocza mało-

obrazkowe, zestawy slajdów, pro-

jektory do wyświetlania. 

 

ŻYCZYMY MIŁEGO SPĘDZA-

NIA WAKACJI W RZESZOWIE 

BO JEST DUŻO ATRAKCJI  

 

MATERIAŁY UZSKANE DO 

GAZETKI - INTERNET I GA-

ZETA NOWINY I PORTAL  

NASZE MIASTO  

I WLŁASNA WIEDZA 

 

Pani Monika Pizło 

Nikola Pizło 

Zespół redakcyjny: M. Lisowska, K. Buczek, E. Król, E. Tront, A. Tront, M. Pizło, N. Pizło,  

J. Kowalska, E. Kula,  

Edycja graficzna: K. Buczek 

 

Ilustracje Julia Kowalska 


